Башкортостан РеспубликаЬы
Мэгариф министрлыгы

Мэсетле районы
муниципаль районы хакимиэтенец

мэгариф булеге
Йонос ауылы урта дейем

белем биреу мэктэбе
муниципаль бюджет дейем
белем биреу учреждениеЬы

ИНН 0236002930
тел. 2-86-40452563 Йонос ауылы

БОЙОРОК
20.01.2026 й.

Министерство образования
Республики Башкортостан

отдел образования
Администрации муниципального района

Мечетлинский район
Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа

деревни Юнусово

452563 д. Юнусово

ПРИКАЗ
20.01.2026 г.

«О проведении итогового устного собеседования
по русскому языку в 9 классе»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Республики Башкортостан №1701
от 10.12.2025 г. "Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х
классах общеобразовательных организациий Республики Башкортостан в 2026 году и определении
минимального проходного количества баллов за итоговое собеседование отдельным категориям
участников"
приказываю:

1. Провести 11 февраля 2026 года итоговое устное собеседование для обучающихся
9 классов, осваивающих образовательные программы основного общего образования.

2. Назначить:
2.1. Хаерзаманову А.В., заместителя директора, школьным координатором проведения

итогового устного собеседования по русскому языку в 9 классе.
2.2. Каримова И.И., учителя информатики, техническим специалистом, обеспечивающий

получение материалов для проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9
классе, осуществляющий аудиозапись ответов учащихся.

2.3. Организатором вне аудитории, дежурной, обеспечивающей соблюдение порядка и
тишины в коридоре Хайретдинову Л.И.

2.4. Экспертом, который оценивает ответы участника итогового собеседования учителя
русского языка Мунирову Г.Ю.

2.5. Экзаменатором-собеседником, который проводит собеседование с участником
итогового собеседования учителя русского языка Мухаметову Г.В.

устного собеседования по
итогового устного

4. Контроль

3. Заместителю директора, Хаерзамановой А.В.:
3.1. Обеспечить подготовку образовательного учреждения к проведению итогового

ому языку в 9 классе в соответствии с Регламентом проведения
языку.

ного приказа оставляю за собой.

LZlZz с?

Директор
С приказом ознак

М.Г.Фаттахова

С-